

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Honliv Healthcare Management Group Company Limited

宏力醫療管理集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9906)

截至二零二三年十二月三十一日止年度的
年度業績公告
及
建議修訂本公司組織章程大綱及細則

財務概要

	截至十二月三十一日		變動 %
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	
收入	760,527	727,789	4.5
毛利	144,844	138,395	4.7
本公司擁有人應佔利潤	38,310	48,947	(21.7)
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	0.07	0.08	(12.5)

業績

本公司董事會宣佈本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

	附註	截至十二月三十一日 止年度	
		二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	3	760,527	727,789
銷售成本		(615,683)	(589,394)
毛利		144,844	138,395
行政開支		(72,393)	(73,345)
金融資產的減值虧損淨額		(15,294)	(1,963)
其他收入		644	617
其他開支		(159)	(196)
其他虧損—淨額		(197)	(1,947)
經營利潤		57,445	61,561
財務收入		1,625	10,812
財務成本		(7,648)	(9,352)
財務(成本)／收入—淨額		(6,023)	1,460
除所得稅前利潤		51,422	63,021
所得稅開支	4	(12,724)	(13,678)

截至十二月三十一日
止年度

附註 二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元

年內利潤		<u>38,698</u>	<u>49,343</u>
其他全面收益		<u>-</u>	<u>-</u>
全面收益總額		<u><u>38,698</u></u>	<u><u>49,343</u></u>
以下應佔利潤及全面收益總額：			
本公司擁有人		38,310	48,947
非控股權益		<u>388</u>	<u>396</u>
		<u><u>38,698</u></u>	<u><u>49,343</u></u>
本公司權益持有人應佔利潤每股盈利 (以每股人民幣元列示)			
每股基本及攤薄盈利	5	<u><u>0.07</u></u>	<u><u>0.08</u></u>

綜合資產負債表

於十二月三十一日
附註 二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備	534,487	507,754
使用權資產	78,469	79,098
投資物業	1,688	2,678
無形資產	430	648
遞延所得稅資產	7,599	6,878
預付款項	10,306	4,690

非流動資產總值

632,979 601,746

流動資產

存貨	31,851	29,500
貿易應收款項	31,645	47,358
其他應收款項及預付款項	2,126	1,196
應收關聯方款項	353	-
受限制存款	30,000	-
現金及現金等價物	239,755	255,238

流動資產總值

335,730 333,292

資產總值

968,709 935,038

權益

本公司擁有人應佔權益

股本	52	52
儲備	339,921	382,004
保留盈利	201,881	167,410

小計

541,854 549,466

非控股權益

5,593 5,205

權益總額

547,447 554,671

於十二月三十一日
 附註 二零二三年 二零二二年
 人民幣千元 人民幣千元

負債			
非流動負債			
借款		22,503	–
租賃負債		1,433	983
遞延收入		1,861	1,928
		<u>25,797</u>	<u>2,911</u>
非流動負債總額			
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	7	124,461	101,907
應計費用、其他應付款項及撥備		99,802	122,335
即期所得稅負債		14,375	11,074
借款		154,027	141,000
租賃負債		2,800	1,140
		<u>395,465</u>	<u>377,456</u>
流動負債總額			
負債總額		<u>421,262</u>	<u>380,367</u>
權益及負債總額		<u>968,709</u>	<u>935,038</u>

綜合財務報表附註

1 一般資料

宏力醫療管理集團有限公司(「本公司」)於二零一六年一月六日根據開曼群島法律第22章公司法(1961年第3號法例，以綜合及經修訂者為準)於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Campbells Corporate Services Limited, Floor 4, Willow House, Cricket Square, Grand Cayman KY1-9010, Cayman Islands。

本公司(作為投資控股公司)及其附屬公司(合稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事醫院的擁有、運營及管理。

本公司普通股於二零二零年七月十三日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除非另有說明，該等綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)列報，且以約整至最接近千元。

2 編製基準及會計政策變動

2.1 編製基準

2.1.1 遵守香港財務報告準則及香港公司條例

本集團綜合財務報表已按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港法例第622章香港公司條例規定編製。

香港財務報告準則包括以下權威資料：

- 香港財務報告準則
- 香港會計準則
- 香港會計師公會已編製之詮釋。

2.1.2 歷史成本常規法

綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

2.1.3 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團已於二零二三年一月一日開始的年度報告期間採納以下新訂及經修訂準則：

- 香港財務報告準則第17號(修訂本) 保險合約
- 香港會計準則第8號(修訂本) 會計估計之定義
- 香港會計準則第12號(修訂本) 國際稅務變革—第二支柱規則
- 香港會計準則第12號(修訂本) 與單一交易產生的資產及負債相關之遞延稅項
- 香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本) 會計政策之披露

上述所列修訂本並無對過往期間的已確認金額構成任何影響，預期亦不會嚴重影響現有或未來期間。

2.1.4 尚未採納之新準則及詮釋

		於以下日期或之後 開始的年度期間生效
• 香港會計準則第1號(修訂本)	• 負債分類為流動或非流動 • 附帶契諾的非流動負債	二零二四年一月一日
• 香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債	二零二四年一月一日
• 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排	二零二四年一月一日
• 香港詮釋第5號(經修訂)	香港詮釋第5號(經修訂)「財務報表的列報—借款人對包含按要求隨時償還條款的定期貸款的分類」	二零二四年一月一日
• 香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可兌換性	二零二五年一月一日
• 香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產銷售或貢獻	待確定

已公佈的會計準則及詮釋解釋的若干修訂對截至二零二三年十二月三十一日的報告期並無強制性，本集團亦無提前採納。該等修訂預計不會對實體當前或未來報告期以及可預見的未來交易產生重大影響。

2.1.5 持續經營

於二零二三年十二月三十一日，本集團流動負債超出其流動資產人民幣59,735,000元。於二零二三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物為人民幣239,755,000元。

管理層審慎考慮本集團的未來流動資金及表現以及可用融資來源，以評估本集團會否有足夠資金履行財務責任及持續經營。管理層已採取多項措施改善財務狀況及緩解流動資金壓力，包括：

- 管理層已與向本集團提供現有銀行融資的銀行進行磋商，旨在積極管理本集團銀行融資到期後的續期以及取得更多的信貸融資。於二零二三年結束日期後，截至本報告日期本集團附屬公司河南宏力醫院有限公司（「宏力醫院」）於到期日後續期人民幣29百萬元銀行借款；及
- 宏力醫院於二零二四年三月五日進一步從其中一間現有銀行獲得人民幣60百萬元的額外貸款額度。該額度的貸款可於二零二五年三月五日之前發出一年提取申請，惟須取得銀行批准及符合銀行施加的條件。於報告日期，本集團尚未動用該額外貸款額度。

管理層已編製涵蓋自二零二三年十二月三十一日起計不少於十二個月期間的本集團現金流量預測。經計及本集團的未來經營表現及預期未來經營現金流入以及銀行融資的持續可動用情況，管理層認為本集團將有充足財務資源支持營運及履行自二零二三年十二月三十一日起計未來十二個月內到期的財務責任及承擔。

董事已審閱本集團的現金流量預測，並已作出適當審慎查詢及考慮管理層預測的基準及假設。根據上述措施，董事信納按持續經營基準編製財務資料乃屬適當。

3 收入

本集團的收入為提供治療及綜合醫療服務以及藥品銷售的已收和應收款項。詳情如下：

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收益確認性質		
治療及綜合醫療服務	465,598	463,225
藥品銷售	<u>294,929</u>	<u>264,564</u>
	<u>760,527</u>	<u>727,789</u>
收入確認時間		
於某一時間點	512,954	509,102
於一段時間內	<u>247,573</u>	<u>218,687</u>
	<u>760,527</u>	<u>727,789</u>

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團重新評估與收入的可變對價相關的估計。截至二零二三年十二月三十一日，本集團確認扣減淨額約人民幣7,851,000元(二零二二年：人民幣20,852,000元)作為收入的累計扣減。

4 所得稅開支

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	13,445	19,382
遞延所得稅	<u>(721)</u>	<u>(5,704)</u>
	<u>12,724</u>	<u>13,678</u>

5 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃將年內本公司擁有人應佔利潤除以已發行普通股加權平均數目計算。計算每股基本盈利時，二零二二年受限制股份單位計劃及二零二三年受限制股份單位計劃項下持有的庫存股不包括在已發行普通股的加權平均數中。

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	38,310	48,947
視作已發行普通股加權平均數(千股)	<u>584,321</u>	<u>592,061</u>
每股基本盈利(人民幣元)	<u>0.07</u>	<u>0.08</u>

(b) 每股攤薄盈利

由於本集團於截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度並無潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

6 貿易應收款項

	於十二月三十一日	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
貿易應收款項	53,676	54,095
減：貿易應收款項減值虧損撥備	<u>(22,031)</u>	<u>(6,737)</u>
貿易應收款項—淨值	<u>31,645</u>	<u>47,358</u>

本集團貿易應收款項的賬面值以人民幣計值，並接近其公平值。結餘主要指將自相關政府部門的保險計劃申索的款項。

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，基於要求日期的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
最多3個月	28,076	33,858
3至6個月	2,627	11,014
6個月至1年	868	3,492
1年至2年	17,484	1,071
2年至3年	-	1,632
3年以上	4,621	3,028
	<u>53,676</u>	<u>54,095</u>

7 貿易應付款項及應付票據

	於十二月三十一日	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
貿易應付款項	94,461	101,907
應付票據	30,000	-
	<u>124,461</u>	<u>101,907</u>

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，基於繳款通知書日期之貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
最多3個月	78,971	72,960
3至6個月	38,539	18,399
6個月至1年	2,198	2,899
1年至2年	496	2,875
2年至3年	684	954
3年以上	3,573	3,820
	<u>124,461</u>	<u>101,907</u>

8 股息

本公司董事會決議不宣派截至二零二三年十二月三十一日止年度之股息(截至二零二二年十二月三十一日止年度：無)。

管理層討論與分析

市場概覽及前景

中國居民健康大數據顯示亞健康群體數量龐大，各類疾病發病率呈上升態勢，旺盛的健康需求對醫療健康服務機構的技術水平、服務環境、流程、能力及便捷程度有了新的要求，縣域醫療機構將承擔越來越多的健康服務任務。

社會辦醫作為醫療衛生體系的重要組成部分，政府相繼出台了多項支持鼓勵社會辦醫療機構發展的政策，這些政策從醫療機構設置、人才培養和使用、醫療服務內容和醫保支付等方面為社會辦醫的發展壯大指明了方向，如：

二零二二年一月，國家衛生健康委發佈了《醫療機構設置規劃指導原則》(2021–2025年)，明確指出：拓展社會辦醫空間，社會辦醫區域總量和空間不作規劃限制。鼓勵社會力量舉辦的醫療機構牽頭成立或加入醫療聯合體。鼓勵社會力量舉辦醫學檢驗室實驗室、病理診斷中心、醫學影像診斷中心、血液透析中心、康復醫療中心等獨立設置醫療機構。

國家也對醫療質量安全提出了更高的要求，對醫療行業的不正之風採取高壓態勢，對醫療衛生服務體系的進一步完善提出了切實可行的意見，相繼出台了規範性文件，如中共中央辦公廳、國務院辦公廳聯合印發的《關於進一步完善醫療衛生服務體系的意見》、國家衛生健康委、國家中醫藥局聯合印發的《全面提升醫療質量行動計劃(2023–2025年)》這些政策措施將對今後醫療行業的健康發展有著深遠的影響。

本集團相信，在國家和政府各項政策的支持下，社會辦醫將不斷發展壯大。本集團將緊跟時代步伐，搶抓機遇，持續擴大經營規模和經營網絡，滿足人民群眾日益增長的就醫需求。

業務回顧

於二零二三年，本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合收益為人民幣760.5百萬元，較截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合收益人民幣727.8百萬元增加了人民幣32.7百萬元，上升了4.5%。主要是由於治療和綜合醫療服務及藥品銷售產生的收益增加所致。

主要推動因素是在既有較為完善的醫療體系的基礎上，借助高效的互聯網+技術，從深度和廣度兩方面發力，既利用高精尖打造品牌，又不斷擴大服務範圍、服務廣度打牢基礎，各學科融合發展，走上了穩健發展的快車道。

醫院服務

河南宏力醫院代表本集團提供醫院服務，報告期間：(i)住院人次總數共54,795(截至二零二二年十二月三十一日止年度共：50,920)，同比增加7.6%；(ii)住院次均費用為人民幣6,394.4元(截至二零二二年十二月三十一日止年度為人民幣6,385.2元)，同比增加0.1%；(iii)門診次均費用為人民幣287.4元(截至二零二二年十二月三十一日止年度為人民幣312.7元)，同比降低8.1%；及(iv)門診人次共為1,400,791(截至二零二二年十二月三十一日止年度為1,286,815)，同比增長8.9%。

下表載列本集團的醫院服務於所示期間的若干主要營運數據：

	截至十二月三十一日		變動%
	二零二三年	二零二二年	
門診人次	1,400,791	1,286,815	8.9
門診次均費用(人民幣元)	287.4	312.7	(8.1)
住院人次	54,795	50,920	7.6
住院次均費用(人民幣元)	6,394.4	6,385.2	0.1
截至相關期間末運營床位數	1,500	1,500	0.0
平均住院日(天)	9.3	9.6	(3.5)
手術台數	13,159	12,588	4.5

藥品銷售

報告期內藥品銷售收益為人民幣294.9百萬元(截至二零二二年十二月三十一日：人民幣264.6百萬元)，同比增加11.5%。該增加主要因為門診銷售藥品增長所致，其中門診藥品銷售收入增長較大的是門診部、兒科、急診科、血液科、婦產科、皮膚科、神經內科、甲乳科和預防保健科。

業務發展

二零二三年本集團的經營效益與去年同期相比實現了穩步提升，本集團醫院服務的主要收益驅動策略為：

- (i) 不斷提升整體醫療服務水平，通過老中青技術人員的傳幫帶，一批年輕高學歷的技術人才成長為中堅力量，在專業發展、醫療科普、服務模式等方面取得了不俗的成績。
- (ii) 盡心打造老年友好型醫院，通過設立慢病門診、提供居家護理服務等多種措施，改善和提高老年人的就醫體驗。
- (iii) 不斷挖掘優質護理服務的潛力，在優化臨床護理服務和護理科研兩方面發力。從細微處下功夫，採取多種措施為患者營造一個溫馨舒心的就醫環境；不斷吸取國際、國內先進的護理經驗，並結合實際進行提煉昇華，護理科研在國際上取得了較高的榮譽，並不斷反哺臨床護理服務，形成護理科研和臨床護理服務互相促進、共同提高的良好循環發展態勢。
- (iv) 持續發揮醫療信息化的優勢，結合臨床實際，對軟件系統持續進行升級優化，並對臨床需求快速反應，完成了數十個軟件的開發和應用。

- (v) 積極參加國家級各類醫療競賽活動，向社會展示積極向上、救死扶傷、奉獻社會的正能量。
- (vi) 積極踐行ESG發展理念，實現高質量綠色發展。
- (vii) 充分適應醫保支付方式改革等各項政策，增收節支。

不斷提升學術科研水平

作為以服務人類健康為己任的醫療機構，本集團在醫學科研及醫院管理領域不斷探索，二零二三年，本集團旗下醫院的醫學科研活動實現了科研賦能醫療、醫療助推科研的良好局面：

- (i) 「基於臨床照護分類系統的延續居家照護智能護理信息系統開發應用」獲批為河南省衛生健康委員會聯合共建項目；
- (ii) 本集團作為分中心參與新鄉醫學院「氫嗎啡酮PCA泵簡易模式在重度或癌痛危象患者中應用管理單臂多中心臨床研究」項目；
- (iii) 晚期食管鱗癌一線XP方案化療後卡培他濱維持治療的臨床療效」榮獲新鄉市自然科學學術成果獎二等獎；
- (iv) CCC項目組團隊在國際護理信息學期刊CIN雜誌持續發表SCI文章；
- (v) 「病區床旁結算管理系統V1.0」、「創傷中心管理系統V1.0」、「基於國際標準護理術語CCC的全智能護理信息系統研發」等10項信息系統被河南省科學技術廳確認為科學技術成果；
- (vi) 取得6項軟件著作權證書。

本集團醫院還邀請醫學界知名專家進行病例討論、專題講座等活動，這不僅讓患者享受優質醫療資源，同時本集團醫院技術人員也能得到很好地學習機會，進一步提升醫院精準診療能力。本集團將通過提高科研能力為患者提供更為優質的服務。

積極承擔社會責任，讓醫療暖人心

本集團秉承綠色發展的思想，將可持續管理和履行社會責任視為企業文化的組成部分，致力於成為員工愛戴、社會稱頌、長遠發展的企業。為早日發現日益高發的肺部病變，入村到戶，持續開展肺結節免費篩查活動；採取多種技術措施，實現節能減排、綠色發展，於二零二三年八月獲得河南省總工會、河南省發展和改革委員會、河南省生態環境廳授予的「河南省重點行業節能減排綠色發展競賽先進集體」榮譽稱號；為提高社會大眾的健康素養，本集團採取通俗易懂生動活潑的形式開展醫學知識科普教育，多人多次獲得省級、國家級各類醫學知識競賽的獎項。

未來展望

本集團未來將在以下方面持續發力：

- 1、繼續圍繞主營業務，堅持「以評促改、以評促建、評建結合」的工作方針，進一步強化醫院內涵建設，積極準備醫院等級評審工作，實現醫院高質量可持續發展；
- 2、繼續加大人才培養力度，強化院校聯合培養人才機制，打造人才構成合理、專業素養高、服務意識強的醫療團隊，更好的服務於不斷增長的患者群體，為醫院持續健康發展打下良好基礎；

- 3、 依托信息技術團隊，持續深化全院數據分析和應用工作，穩步提升醫院電子病歷應用水平；
- 4、 不斷健全三級醫療質量管理體系，持續加強醫療質量安全管理，重點培養科研意識，提高科研產出；
- 5、 順應時代發展要求，繼續做好DIP付費方式改革下的病歷數據分析工作。研究老齡化社會醫療服務需求的特點，拓展業務範圍，完善服務鏈；
- 6、 增強合規意識，遵守行業各項監管制度，遵守上市公司守則，優化公司治理，確保醫療質量與安全；
- 7、 積極尋找投資標的，通過外生性增長及輸出管理等多種方式擴大本集團業務規模，實現集團化發展的目標。

財務回顧

收入及成本

我們自以下活動產生收益：(i)提供治療及綜合醫療服務，包括銷售醫用耗材及提供醫院配套服務；(ii)向我們的患者(包括住院患者及門診患者)銷售藥品。下表載列我們於所示期間的收入明細：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二三年		二零二二年	
	(人民幣千元)	佔收入比例	(人民幣千元)	佔收入比例
治療和綜合醫療服務	465,598	61.2%	463,225	63.6%
藥品銷售	294,929	38.8%	264,564	36.4%
總計	<u>760,527</u>	<u>100.0%</u>	<u>727,789</u>	<u>100.0%</u>

河南宏力醫院經營所得收入佔我們收入的較大部分。醫院的收入亦可按來源進一步分類為向住院及門診病人提供醫療服務的收入。下表載列於所示期間我們醫院按來源劃分的收入明細：

	截至十二月三十一日止年度			
	二零二三年		二零二二年	
	(人民幣千元)	佔收入百分比	(人民幣千元)	佔收入百分比
門診醫療服務	402,643	52.9%	402,418	55.3%
住院醫療服務	357,884	47.1%	325,371	44.7%
總計	<u>760,527</u>	<u>100.0%</u>	<u>727,789</u>	<u>100.0%</u>

下表載列所示期間本集團自有醫院按部門劃分的患者就診人次及次均患者診費明細：

截至十二月三十一日
止年度
二零二三年 二零二二年

門診人次	1,400,791	1,286,815
次均門診費(人民幣元)	287.4	312.7
住院人次	54,795	50,920
次均住院費(人民幣元)	6,394.4	6,385.2
截至相關期間末運營床位數	1,500	1,500

我們的治療和綜合醫院服務及藥品銷售收入合計由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣727.8百萬元增加4.5%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣760.5百萬元。主要是由於門診、住院患者就診人次的增加導致收入的增加。

我們的門診醫療服務收入由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣402.4百萬元增加至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣402.6百萬元。主要是由於門診患者就診人次的增加同時次均費用下降導致門診醫療服務收入的小幅增加。

我們的住院醫療服務收入由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣325.4百萬元增加10.0%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣357.9百萬元。主要是由於住院患者就診人次的增加導致住院醫療服務收入的增加。

銷售成本

我們的銷售成本主要包括醫生及其他醫療專業人士的僱員福利開支、藥品成本、醫用耗材成本、折舊及攤銷、公共事業、維護費及辦公開支以及其他成本。

我們的銷售成本由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣589.4百萬元增加4.5%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣615.7百萬元，主要是由於(i)截至二零二三年十二月三十一日止年度的藥品成本較截至二零二二年十二月三十一日止年度上升人民幣18.9百萬元；(ii)截至二零二三年十二月三十一日止年度的僱員福利開支較截至二零二二年十二月三十一日止年度上升人民幣20.0百萬元；(iii)截至二零二三年十二月三十一日止年度的折舊和攤銷較截至二零二二年十二月三十一日止年度上升人民幣5.2百萬元；及(iv)截至二零二三年十二月三十一日止年度的醫用耗材成本較截至二零二二年十二月三十一日止年度下降人民幣14.7百萬元。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣138.4百萬元增加4.6%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣144.8百萬元，我們截至二零二三年十二月三十一日止年度的毛利率為19.0%，與截至二零二二年十二月三十一日止年度的相同。

其他開支

我們的其他開支包括投資物業折舊。我們的其他開支於報告期間保持穩定。

行政開支

我們的行政開支主要包括行政人員的僱員福利開支、折舊及攤銷、公共事業、維護費及辦公開支及其他費用。

我們的行政開支由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣73.3百萬元下降1.3%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣72.4百萬元，主要是僱員福利開支增加人民幣4.5百萬元、辦公室開支下降人民幣3.0百萬元及其他費用下降人民幣2.4百萬元所致。

財務成本－淨額

我們的財務成本淨額由截至二零二二年十二月三十一日止年度的收入人民幣1.5百萬元減少至截至二零二三年十二月三十一日止年度的支出人民幣6.0百萬元，是由於報告期間匯兌收益減少所致。

所得稅開支

我們的所得稅開支由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣13.7百萬元減少7.0%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣12.7百萬元，主要是由於我們的稅前利潤減少所致。

年內利潤及淨利潤率

由於上述原因，我們的期內利潤由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣49.3百萬元減少21.6%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣38.7百萬元。於截至二零二二年十二月三十一日止年度及截至二零二三年十二月三十一日止年度，我們的淨利潤率分別為6.8%及5.1%。

綜合資產負債表項目討論

流動負債淨額

我們的流動負債淨額從二零二二年十二月三十一日的人民幣44.2百萬元增加至於二零二三年十二月三十一日的人民幣59.7百萬元，該增加主要由於報告期間貿易應收款項減少人民幣15.7百萬元所致。

存貨

我們的存貨由截至二零二二年十二月三十一日的人民幣29.5百萬元增加8.0%至二零二三年十二月三十一日的人民幣31.9百萬元，主要是由春節儲備存貨量變化所致。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零二二年十二月三十一日的人民幣47.4百萬元減少33.2%至二零二三年十二月三十一日的人民幣31.6百萬元，主要是由於結算醫保局應收款及計提壞賬及呆賬所致。

其他應收款項及預付款項

我們的其他應收款項及預付款項由截至二零二二年十二月三十一日人民幣1.2百萬元增加至二零二三年十二月三十一日人民幣2.1百萬元，報告期間餘額增加人民幣0.9百萬元，主要由於待抵扣稅金增加所致。

債務

我們的借款由截至二零二二年十二月三十一日的人民幣141.0百萬元上升至二零二三年十二月三十一日的人民幣176.5百萬元，報告期間餘額增加人民幣35.5百萬元。主要由於報告期新增了借款。

貿易應付款項及應付票據

我們的貿易應付款項由截至二零二二年十二月三十一日的人民幣101.9百萬元及上升至二零二三年十二月三十一日的人民幣124.5百萬元，報告期間餘額增加人民幣22.6百萬元。主要是由於報告期新增應付票據30.0百萬元。

應計費用、其他應付款項及撥備

我們的應計費用及其他應付款項由二零二二年十二月三十一日的人民幣122.3百萬元減少至截至二零二三年十二月三十一日的人民幣99.8百萬元，主要由於預收醫保款的減少。

或有負債

截至二零二三年十二月三十一日，我們並無擁有任何會對本集團財務狀況或運營產生重大影響的或有負債或擔保。

租賃負債

截至二零二三年十二月三十一日，我們有關租賃物業的租賃負債約為人民幣4.2百萬元。

流動資金與資本資源

下表載列我們於列示期間的合併現金流量報表的資料：

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
經營活動產生的淨現金	91,559	118,472
用於投資活動的淨現金	(88,762)	(19,161)
融資活動所用現金淨額	<u>(19,116)</u>	<u>(117,848)</u>
現金及現金等價物餘額的淨減少	<u><u>(16,319)</u></u>	<u><u>(18,537)</u></u>

經營活動產生現金淨額

我們的經營活動產生現金淨額由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣118.5百萬元減少至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣91.6百萬元，主要是由於報告期經營利潤減少導致。

投資活動所用現金淨額

我們的投資活動使用現金淨額由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣19.2百萬元增加至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣88.8百萬元，主要是由於更新廠房及購買設備付款增加人民幣89.3百萬元。

融資活動所用現金淨額

我們的融資活動所用淨現金由截至二零二二年十二月三十一日止年度的人民幣117.8百萬元減少至截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣19.1百萬元。減少的主要原因是(i)報告期內新增借款人民幣183.0百萬元，(ii)報告期償還借款及有關利息人民幣147.5百萬元，(iii)考慮二零二三年受限制股份單位計劃購買現有股份花費人民幣45.9百萬元。

金融工具

我們的金融工具包括貿易應收款項、其他應收款項、現金及現金等價物、銀行借款、貿易應付款項、應付票據及其他應付款。本公司管理層管理及監察該等風險，以確保及時採取有效措施。

匯率波動風險及其他風險

我們以外幣存放若干金融資產，主要涉及港元和美元兌人民幣的匯率波動風險，本集團因此面臨外匯風險。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，我們並未使用任何衍生金融工具對沖匯率風險。本公司管理層透過密切監控外匯匯率變動來管理匯率風險，若出現相關需求，本公司管理層亦考慮對重大外匯風險進行對沖。

資產負債比率

截至二零二三年十二月三十一日，我們的資產負債比率(總負債除以總資產)為43.5% (截至二零二二年十二月三十一日：40.7%)。

採納二零二三年受限制股份單位計劃

本公司已於二零二三年五月九日採納二零二三年受限制股份單位計劃，有關詳情載於本公司日期為二零二三年五月九日的公告。於報告期間並無根據二零二三年受限制股份單位計劃售出任何受限制股份。

所得款項用途

就本公司的全球發售(「**全球發售**」)而言，已按每股2.10港元的價格發行150,000,000股每股面值0.0001港元的股份，籌得所得款項淨額約264.8百萬港元(經本公司扣除有關全球發售的包銷費用及相關開支)。有關所得款項乃根據本公司日期為二零二零年六月二十四日的招股章程及日期為二零二三年八月二十五日有關更改全球發售所得款項用途的公告(「**該公告**」)中所載的所得款項用途進行分配及使用。

下表載列全球發售所得款項淨額的動用情況及於二零二三年十二月三十一日與本公告日期的未動用金額：

業務目的	該公告 所述的 所得款項 的經修訂 用途 %	該公告 所述的 所得款項 的經修訂 用途 百萬港元	於	於	未動用 所得款項 淨額的 預期 時間表
			二零二三年 十二月 三十一日 的已動用 的所得 款項淨額 百萬港元	二零二三年 十二月 三十一日 的未動用 的所得 款項淨額 百萬港元	
用於為擴建本公司一期大樓 提供資金	29.5	78.0	78.0	0.0	二零二一 年底前
用於收購醫院以擴展本公司業務	26.1	69.2	0.0	69.2	二零二五 年底前
用於償還本公司的一般借款， 特別是來自兩家銀行的未償還 貸款人民幣63.0百萬元	15.0	39.8	39.8	0.0	二零二三 年底前
用作營運資金及其他一般企業用途	10.0	26.5	26.5	0.0	二零二一 六月前
用於購買醫療設備，並改善及 提升本公司信息技術系統	8.0	21.3	21.3	0.0	二零二三 六月前
用於僱員招聘及培訓	5.0	13.3	13.3	0.0	二零二三 六月前
用於建設產後護理中心	-	16.7	16.7	0.0	二零二三 年底前
總計	100	264.8	195.6	69.2	

附註：

該時間表乃基於本公司對其截至本公告日期的業務需求的估計，可能會有所變動，以便其被視為符合本公司的最佳利益，惟變動以適用法律及法規所允許者為限。除上述更改外，所得款項淨額的用途並無其他變動。

於二零二三年十二月三十一日，尚未動用的全球發售所得款項淨額已作為短期活期存款存入招股章程所披露的本公司一間收款金融機構的賬戶。

公眾持股量

根據本公司公開可得的資料及就董事所知，於本公告日期，按照上市規則規定，本公司全部已發行股本中有至少25%由公眾人士持有。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

報告期後重大事項

於本公告日期，概無任何報告期後重大事項。

企業管治慣例

本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則(截至二零二二年一月一日的版本)作為其企業管治守則。截至二零二三年十二月三十一日止年度，除下述條文外，本公司已遵守企業管治守則內所載的所有適用守則條文。

企業管治守則第1部守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應有所區分，而且不應由一人同時兼任。

本公司的主席及行政總裁均由秦岩先生擔任，其於業內具豐富經驗。董事會相信，秦岩先生能為本公司提供強而有力且貫徹一致的領導，可有效及高效率地規劃及執行業務決策及策略。

董事會認為該架構不會削弱董事會與管理層之間權力及職權之平衡。董事會將不時檢討企業管治架構及常規，並將於董事會認為適當時候作出必要安排。

董事進行證券交易之標準守則遵守情況

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為準則。經作出具體查詢後，全體董事確認，於報告期間，彼等一直遵守標準守則所載規定。

審核委員會審閱

審核委員會包括三名獨立非執行董事：孫冀剛先生(主席)、趙淳先生及江天帆先生。審核委員會全體成員已審閱本集團的截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。審核委員會亦已討論本集團的審核、內部控制及財務報告事宜。根據有關審閱，審核委員會認為，本集團的綜合財務報表乃根據適用會計準則而編製。

羅兵咸永道會計師事務所之工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就本公告所載本集團的截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合全面收益表及相關附註的數字與本集團的本年度經審核綜合財務報表所載數額核對一致。

羅兵咸永道會計師事務所在此方面履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用服務準則或香港核證聘用服務準則進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所概不會就本公告發出任何核證。

末期股息

董事不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付末期股息。

刊發年度業績及年度報告

本年度業績公告刊載於本公司網站www.honlivhp.com及香港交易及結算所有限公司網站http://www.hkexnews.hk。本公司將適時向股東寄發二零二三年年報，股東亦可於上述網站公開查閱。

股東週年大會

本公司謹訂於二零二四年六月十四日(星期五)舉行股東週年大會(「股東週年大會」)。有關股東週年大會的詳情，本公司股東可參閱本公司將寄發的通函及大會通告以及隨附代表委任表格。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於二零二四年六月十日(星期一)至二零二四年六月十四日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，期間概不辦理任何股份過戶登記。為合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票，最遲須於二零二四年六月七日(星期五)(即最後登記日期)下午四時三十分(香港時間)送交本公司香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

建議修訂本公司組織章程大綱及細則

董事會建議於股東週年大會上尋求股東批准修訂本公司現行組織章程大綱及細則(「細則」)，以更新細則並使其符合上市規則的修訂(該修訂規定上市發行人須自二零二三年十二月三十一日起以電子方式向證券持有人發放公司通訊)，以及其他內務管理變更(「建議修訂」)。本公司將在股東週年大會上尋求股東批准採納納入建議修訂的本公司經修訂及重列組織章程大綱及細則。

建議修訂及採納本公司經修訂及重列組織章程大綱及細則須經股東於股東週年大會上以特別決議案方式批准。根據適用法律、細則及上市規則，載有(其中包括)有關建議修訂之詳情的通函連同召開股東大會通告將寄發予股東。

鳴謝

董事會謹此對本集團的管理團隊及僱員深表謝意，彼等為本集團的成功作出貢獻，並正為實現本集團的願景而努力奮鬥。董事會亦衷心感謝本集團的所有合作夥伴、客戶、供應商及股東。有了彼等的大力支持及信任，董事會相信，其將引領本集團邁向另一座里程碑。

釋義

在本年度業績公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義。

「股東週年大會」	指	本公司將於二零二四年六月十四日舉行的二零二三年股東週年大會
「審核委員會」	指	董事會的審核委員會
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的「企業管治守則」
「董事長」	指	董事會董事長
「中國」	指	中華人民共和國，僅就本年度業績公告及作地理參考而言，不包括香港、澳門及台灣

「本公司」	指	宏力醫療管理集團有限公司，一間於二零一六年一月六日於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「董事」	指	本公司董事或任一董事
「全球發售」	指	股份的全球發售，有關詳情載於招股章程
「本集團」或「集團」或「我們」或「我們的」	指	本公司及其附屬公司，或視乎文義就本公司成為其現時附屬公司的控股公司前之期間而言，則指本公司現時附屬公司及該等附屬公司或(視情況而定)其前身公司經營的業務
「河南宏力醫院」或「我院」	指	河南宏力醫院有限公司，一間於二零零四年五月二十四日在中國成立的有限責任公司
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「港元」或「港幣」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「獨立第三方」	指	根據上市規則並非本公司關連人士的人士或實體
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市日期」	指	二零二零年七月十三日，即股份於聯交所上市或股份獲許可開始於聯交所買賣的日期
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改

「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」
「報告期」	指	截至二零二三年十二月三十一日止年度
「招股章程」	指	本公司日期為二零二零年六月二十四日的招股章程
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0001港元的股份
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「二零二三年受限制股份單位計劃」	指	董事會於二零二三年五月九日採納的受限制股份單位計劃
「%」	指	百分比

承董事會命
宏力醫療管理集團有限公司
董事長
秦岩先生

香港，二零二四年三月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事秦岩先生、滕清曉醫生與王忠濤先生；非執行董事秦紅超先生；及獨立非執行董事趙淳先生、孫冀剛先生與江天帆先生。